
Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice ("Glasnik Grada Koprivnice" broj 4/09, 1/12, 

1/13 i 3/13 – pročišćeni tekst) zamjenik koji obnaša dužnost gradonačelnika Grada 

Koprivnice dana 18. travnja 2017. godine donio je 

 

 

ODLUKA 

o iniciranju javnih radova i zapošljavanju teže zapošljivih 

nezaposlenih osoba u okviru mjere aktivne politike zapošljavanja „Javni rad“ 

 

 

I. 

 

Temeljem Mjera aktivne politike zapošljavanja Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za 

2017. godinu, a s ciljem sprečavanja socijalne isključenosti teže zapošljivih nezaposlenih 

osoba uključivanjem u društveno koristan rad kojim se obavljaju poslovi važni za lokalnu 

zajednicu, Grad Koprivnica inicira javne radove i zapošljava teže zapošljive nezaposlene 

osobe u okviru mjere „Javni rad“. 

II. 

 

Grad Koprivnica će zaposliti ukupno 30 teže zapošljivih nezaposlenih osoba, sa 

sljedećim statusom: 

1. Hrvatski branitelji, neovisno o duljini prijave u evidenciju nezaposlenih, 

2. Osobe s invaliditetom, neovisno o duljini prijave u evidenciju nezaposlenih, 

3. Pripadnici romske nacionalne manjine, neovisno o duljini prijave u evidenciju 

nezaposlenih, 

4. Osobe starije od 50 godina u evidenciji nezaposlenih dulje od 6 mjeseci. 

 

III. 

 

 U okviru mjere „Javni rad“ provodit će se program „Revitalizacija javnih površina u 

Gradu Koprivnici“, a obavljat će se dodatni poslovi: 

- uklanjanje korova i otpada na slobodnim parcelama u gospodarskim zonama 

Dravska i Radnička cesta, 

- uređenje puteva, uklanjanje raslinja, rezanje suhog granja i stabala oštećenih 

jakim vremenskim nepogodama, 

- sakupljanje otpada uz rubne dijelove Grada Koprivnice, šume i potoke u cilju 

čišćenja divljih deponija otpada i sprečavanja njihovog daljnjeg nastajanja, 

- revitalizacija površina zagađenih divljim odlagalištima otpada, 

- čišćenje „zelenih otoka“, 

- obavljanje pomoćnih poslova na uređenju gradskih parkova – grabljanje 

travnjaka nakon orezivanja živica i ukrasnog raslinja, 

- uređenje zelenih površina na sajmištu, grabljanje travnjaka od otkosa i lišća,  

- čišćenje pješčanika i bojanje igrala na dječjim igralištima. 

Za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka nije potrebna edukacija. 

Program „Revitalizacija javnih površina u Gradu Koprivnici“ provodit će se 6 mjeseci, 

odnosno u periodu od svibnja do studenog 2017. godine. 

 

 

 



IV. 

 

Troškove zapošljavanja osoba iz točke II. ove Odluke, snosit će Hrvatski zavod za 

zapošljavanje i Grad Koprivnica, i to kako slijedi: 

1. Hrvatski zavod za zapošljavanje: 

- 100% iznosa troškove minimalne bruto plaće za svih 30 osoba zaposlenih 

prema mjeri „Javni rad“, što iznosi 3.839,47 kuna mjesečno po osobi,  

- troškove prijevoza ukoliko ima više od 2 km od adrese stanovanja do adrese 

poslodavca i to: trošak mjesečne karte javnog prijevoza; gdje ne postoji javni 

prijevoz, u visini od 0,75 kn po prijeđenom kilometru do propisane visine od 

najviše 1.200,00 kn, 

2. Grad Koprivnica: 

- troškove nabave radne odjeće i obuće u iznosu od 500,00 kn po zaposleniku, 

- troškove nabave sredstava za rad u iznosu od 500,00 kn po zaposleniku. 

 

 

V. 

 

Međusobna prava i obveze između Grada Koprivnice i Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje regulirat će se Ugovorom o financiranju zapošljavanja teže zapošljivih 

nezaposlenih osoba u okviru mjere „Javni rad“. 

 

VI. 

 

Na osobe zaposlene prema Programu javnih radova primjenjuju se prava iz Ugovora 

sa Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, te prava iz radnog odnosa sukladno odgovarajućim 

propisima, a ne primjenjuje se Kolektivni ugovor za službenike i namještenike u Upravnim 

tijelima Grada Koprivnice KLASA:121-01/08-01/1, URBROJ:2137/01-08/1-08-2, od 

28.04.2008. godine i KLASA:007-01/09-01/24, URBROJ:2137/01-04/2-10-6, od 31.12.2010. 

godine. 

 

 

KLASA: 100-01/17-01/0013 

URBROJ: 2137/01-04/3-17-1 

Koprivnica, 18. travnja 2017. 

 

 

                                                    ZAMJENIK KOJI OBNAŠA 

 DUŽNOST GRADONAČELNIKA: 

  

         Mišel Jakšić, dipl. oec.       



                                                                                  

OBRAZLOŽENJE 

 

   

 Jedna od mjera aktivne politike zapošljavanja Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za 

2017. godinu je „Javni rad“ u okviru kojeg će Grad Koprivnica provoditi program 

„Revitalizacije javnih površina u Gradu Koprivnici“, s ciljem sprečavanja socijalne 

isključenosti teško zapošljivih nezaposlenih osoba uključivanjem u društveno koristan rad 

kojim se obavljaju poslovi važni za lokalnu zajednicu. 

Obavljat će se poslovi koji nisu komercijalnog karaktera, a zaposlit će se 30 teže 

zapošljivih osoba iz skupine nezaposlenih kojima najviše prijeti socijalna isključenost, 

odnosno hrvatski branitelji, osobe s invaliditetom i pripadnici romske nacionalne manjine, 

neovisno o duljini prijave u evidenciju nezaposlenih, te osobe starije od 50 godina u evidenciji 

nezaposlenih dulje od 6 mjeseci. 

Hrvatski zavod za zapošljavanje snosit će troškove plaće u iznosu od 3.839,47 kuna 

bruto mjesečno po osobi i troškove prijevoza za osobe nastanjene na udaljenosti većoj od 2 

km od poslodavca, a Grad Koprivnica će snositi troškove nabave radne odjeće i obuće i 

sredstava za rad u ukupnom iznosu od 1.000,00 kn po zaposleniku.  

   

 

    Nositelj izrade i predlagatelj akta: 

 

       UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

                                             I EUROPSKE POSLOVE 

       

       Pročelnik: 

           Darko Ledinski, prof. 

 

 

 

 

     

 


